

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	基面整正		単位	m 2	数量	100	単価	1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	30,498	36,597		
普通作業員			人	3.2	24,582	78,662		
諸雑費（まるめ）			式	1		41		
計						115,300		
単価						1,153	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	33,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	30,498	54,896		
	特殊作業員		人	4	27,846	111,384		
	普通作業員		人	4.8	24,582	117,993		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	m 3	104	27,200	2,828,800		
	生コンクリート割増額	21 一般県道 325号 白馬岳大町線 丸山 以北	m 3	104	1,000	104,000		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.6	52,800	84,480		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		45,447		
	計					3,347,000		
	単価					33,470	円/m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	10,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.9	30,498	118,942		
型わく工			人	14.9	28,050	417,945		
特殊作業員			人	0.85	27,846	23,669		
普通作業員			人	8.5	24,582	208,947		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.3	52,800	121,440		
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		192,057		
計						1,083,000		
単価						10,830	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	19,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.1	30,498	64,045		
	型わく工		人	5.1	28,050	143,055		
	普通作業員		人	3.5	24,582	86,037		
	溶接工		人	2.7	32,436	87,577		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.9	52,800	100,320		
	化粧型枠 割石40タイプ	組立部材含む	m ²	106	13,670	1,449,020		
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		67,946		
	計					1,998,000		
	単価					19,980	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	12, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	30, 498	48, 796		
型わく工			人	5	28, 050	140, 250		
普通作業員			人	3. 2	24, 582	78, 662		
溶接工			人	2. 7	32, 436	87, 577		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 7	52, 800	89, 760		
多貫通穴タイプ		組立部材含む	m 2	106	6, 556	694, 936		
諸雑費 (率+まるめ) 19%			式	1		67, 019		
計						1, 207, 000		
単価						12, 070	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	30,498	3,049		
	とび工		人	0.4	29,172	11,668		
	普通作業員		人	0.4	24,582	9,832		
	諸雑費（率＋まるめ） 21%		式	1		5,151		
	計					29,700		
	単価					2,970	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－20号	天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	1,584
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.9	30,498	27,448		
	とび工		人	3.2	29,172	93,350		
	普通作業員		人	1	24,582	24,582		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		13,020		
	計					158,400		
	単価					1,584	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	32,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	30,498	42,697		
特殊作業員			人	2.9	27,846	80,753		
普通作業員			人	3.8	24,582	93,411		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≤60%	m 3	104	27,200	2,828,800		
生コンクリート割増額		21 一般県道 325号 白馬岳大町線 丸山 以北	m 3	104	1,000	104,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.1	52,800	58,080		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		43,259		
計						3,251,000		
単価						32,510	円/m 3	